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GMINA PŁOTY        Płoty, dnia 11 stycznia 2019 r.  

Plac Konstytucji 3 Maja 1 

72-310 Płoty 

 

 

ZP.271.26.04.2018.IM 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Wyjaśnienia nr 2  

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1986 z późn. zm.) przekazuję treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami 

w postępowaniu o udzielenia zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Budowa instalacji 

fotowoltaicznej i pompy ciepła na oczyszczalni ścieków w Płotach”: 

 

 

Pytanie nr 1: 

Zgodnie z SIWZ Inwestor zobowiązuje Wykonawcę na etapie składania ofert do przedłożenia kart 

gwarancyjnych na oferowane panele fotowoltaiczne wystawione przez ich producenta. Wiodący 

producenci paneli fotowoltaicznych nie stosują tego rodzaju dokumentów. Gwarancja realizowana jest w 

oparciu o ogólne warunki gwarancji i dowód zakupu. Wnioskujemy o możliwość przedłożenia przy 

składaniu oferty ogólnych warunków gwarancji producenta na oferowane przez nas panele fotowoltaiczne. 

 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający akceptuje możliwość przedłożenia do oferty ogólnych warunków gwarancji producenta wraz 

z dokumentem w formie deklaracji wystawionym przez producenta modułów, potwierdzającym możliwość 

udzielania wydłużonej gwarancji produktowej przez okres …… na moduły fotowoltaiczne dedykowane na 

projekt pod nazwą „Budowa instalacji fotowoltaicznej i pompy ciepła na oczyszczalni ścieków w Płotach” 

  

 

 

Pytanie nr 2: 

Ponieważ w zakres inwestycji wchodzi demontaż i montaż nowej instalacji c.o. - prosimy o informacje kto 

ponosi koszty i korzyści ze zdemontowanych materiałów. 
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Odpowiedź nr 2:  

Koszty demontażu materiałów ponosi Wykonawca. Natomiast zdemontowane przez Wykonawcę 

urządzenia instalacji c.o. zostaną zagospodarowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Płotach (zakład budżetowy Zamawiającego). 

 

 

Pytanie nr 3: 

Proszę o uzupełnienie dokumentacji o schemat technologiczny istniejącej kotłowni (ponieważ w zakres 

wchodzi dostosowanie i wpięcie się do tej części instalacyjnej - a brak w dokumentacji szczegółów choćby 

jak schemat technologiczny istniejącej kotłowni). 

 

Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający nie dysponuje aktualnym schematem technologicznym, w związku z czym rekomenduje 

wizytę poglądową na obiekcie (termin do uzgodnienia). 

 

 

 

Pytanie nr 4: 

W związku z faktem iż obiekt jest istniejący, prosimy o zgodę by prace poinstalacyjne  (co) budowlane 

związane np. z odtworzeniami typu glazura , terakota Wykonawca wykonał na bazie materiałów 

podobnych do istniejących, ale nie identycznych, gdyż często nierealnym jest znalezienie materiałów 

identycznych, które wbudowano lata temu- np płytki ścienne czy podłogowe. 

 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie pod warunkiem uprzedniego uzgodnienia 

proponowanych materiałów i zakresu prac odtworzeniowych w trybie wniosków materiałowych. 

 

 

 

Pytanie nr 5: 

Opis techniczny- Instalacja Pompy ciepła, SPIS TRESCI - a całość dokumentu- dokument wg załącznika 

kończy się na stronie 4, natomiast wg spisu treści powinien na stronie 7. Proszę o niezwłoczne 

uzupełnienie. 

 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający, w dniu 08.01.2019 dokonał wyjaśnień treści SIWZ i uzupełnił dokumentację. 
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Pytanie nr 6: 

Ponieważ brak w projekcie rzutu pompowni, proszę o rzut miejsca (pomieszczenia/lub terenu)  gdzie ma 

być usytuowana pompa ciepła. 

 

Odpowiedź nr 6: 

Pompa powinna być zlokalizowana w odległości ok 4 m od budynku socjalnego, szczegółowa lokalizacja 

zostanie uzgodniona z Zamawiającym na etapie przed wykonawczym. 

 

 

 

Pytanie nr 7: 

W dokumentacji wzmianka jest o fundamencie pod pompe ciepła - czyli rozumiemy, iz jest to urządzenie 

zewnętrzne? 

 

Odpowiedź nr 7: 

Tak, jest to urządzenie zewnętrzne. 

 

 

 

Pytanie nr 8: 

Wg schematu dołączonego do projektu – projektowana pompa ciepła jest jednostką wewnętrzną, natomiast 

w przedmiarze wyszczególniona jest „pompa ciepła z fundamentem co sugeruje pompę ciepła zewnętrzną. 

Bardzo proszę o sprecyzowanie lokalizacji Pompy Ciepła. 

 

Odpowiedź nr 8: 

Schemat dołączony do projektu jedynie w sposób ideowy prezentuje układ połączeń projektowanych 

urządzeń. Zamawiający potwierdza, iż projektowana pompa jest jednostką zewnętrzną. 

 

 

 

 

Pytanie nr 9: 

Proszę o potwierdzenie przez Zamawiającego wymaganych parametrów pompy ciepła podanych w 

projekcie na str. 4 i 5. Projekt został wykonany w 2016 r.. Od tego czasu znaczna ilość producentów była 

zmuszona do zmiany czynnika chłodniczego co wpłynęło na zmianę parametrów. Bardzo prosimy o 

weryfikację podanych parametrów. 
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Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów i urządzeń równoważnych w stosunku do wskazanych w 

dokumentacji technicznej pod warunkiem że spełniają te same założenia technologiczne oraz zagwarantują 

one uzyskanie parametrów nie gorszych od założonych w projekcie. 

 

 

 

Pytanie nr 10: 

 Dotyczy: Załącznik do SIWZ – elektryka  

Udostępniona dokumentacja techniczna nie precyzuje kwestii przyłączania instalacji do sieci operatora. 

Dokument pod nazwą „E-rozmieszczenie” wskazuje miejsce przyłączenia instalacji fotowoltaicznej do 

rozdzielni głównej budynku podczas gdy techniczne warunki przyłączenia wydane przez ENEA Operator 

wskazują punkt przyłączenia do stacji transformatorowej „Płoty Oczyszczalnia” nr 6551. Proszę o 

wyjaśnienie czy Zamawiający dysponuje uzgodnionym z ENEA Operator projektem przyłączenia instalacji 

do sieci operatora? 

 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający wyjaśnia, iż nie dysponuje projektem przyłączenia instalacji do sieci operatora. Ponadto, 

Zamawiający informuje, iż Wykonawca będzie odpowiedzialny za wykonanie opracowania technicznego, 

uzyskanie wszystkich niezbędnych zgód w ENEA Operator w tym m.in. IRIESD, program pierwszego 

uruchomienia, harmonogram prób i testów  oraz wykonanie przyłączenia instalacji fotowoltaicznej do sieci 

elektroenergetycznej, zgodnie z umową o przyłączenie do sieci oraz wydanymi warunkami technicznymi 

przyłączenia, które stanowią załącznik do SIWZ. 

  

 

 

Pytanie nr 11: 

Dotyczy: Załącznik do SIWZ – elektryka  

Zapisy technicznych warunków przyłączenia wydanych przez ENEA Operator wskazują konieczność 

przystosowania istniejącej stacji transformatorowej nr 6551, rozdzielni stacji transformatorowej do 

współpracy źródła wytwórczego z siecią ENEA Operator. Proszę o wyjaśnienie czy parametry stacji 

transformatorowej nr 6551 umożliwiają współpracę instalacji fotowoltaicznej będącej przedmiotem 

zamówienia z siecią ENEA Operator? Czy aby spełnić wymagania Warunków Przyłączeniowych ENEA 

Operator po stronie SN, należy postawić nową stację kontenerową przystosowaną do nowych warunków 

pracy?  

 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający wyjaśnia, iż istniejąca stacja transformatorowa nr 6551 jest typu słupowego i o 

mocy 160kVA (zdjęcie stacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszych Wyjaśnień). Należy wykonać 
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dokumentację techniczną, odnośnie m.in. dostosowania stacji transformatorowej do współpracy instalacji 

fotowoltaicznej z siecią oraz uzgodnić założenia techniczne w ENEA Operator. Również należy pamiętać o 

zabudowie układu pomiarowego oraz automatyki zabezpieczeniowej po stronie średnich napięć, wykazu 

sygnałów i danych meteo przekazywanych do ENEA Operator. Jeżeli niezbędne będzie postawienie nowej 

kontenerowej stacji transformatorowej, należy to przewidzieć w składanej ofercie. 

  

 

 

Pytanie nr 12: 

Dotyczy: Załącznik do SIWZ – zagospodarowanie 
Zakres prac wskazany w przedmiarze uwzględnia przeprowadzenie wycinki drzew oraz mechanicznego 

karczowania zagajników. Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający dysponuje zezwoleniem na wycinkę 

drzew? 

 

Odpowiedź nr 12: 

Na wycinkę drzew zlokalizowanych na terenie objętym planowana inwestycją nie jest wymagane 

pozwolenie. Drzewa te pochodzą z samosiewu. Natomiast świerki zostały nasadzone jako forma ozdobna – 

żywopłotowa, a ich obwody nie przekraczają wymiarów kwalifikujących się do ubiegania się o wydanie 

pozwolenia na ich wycinkę. 

 

 

 

Pytanie nr 13: 

Mając na uwadze wysoki stopień komplikacji projektu oraz chęć przygotowania rzetelnej oferty handlowej, 

zwracamy się z prośbą o zmianę terminu składania ofert na dzień 18 stycznia 2019r. 

 

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający w dniu 10 stycznia 2019 r. przedłużył termin składania ofert do dnia 18 stycznia 2019 r, 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18 stycznia 2019 r. o godz. 11:10 

 

 

BURMISTRZ 

 

     Radosław Mackiewicz 

 

 

 

 

 


